[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	23 ноября 2016 г.

	№
	3143

	г.Ухта,  Республика Коми

О реорганизации муниципального автономного учреждения «Городской дворец культуры» муниципального образования городского округа «Ухта» путем присоединения к нему муниципального учреждения «Ухтинский парк культуры и отдыха» муниципального образования городского округа «Ухта»
В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 20.12.2010 № 3002 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений МОГО «Ухта», а так же утверждения Уставов муниципальных учреждений МОГО «Ухта» и внесения в них изменений», Уставом муниципального образования городского округа «Ухта», администрация постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение «Городской Дворец культуры» муниципального образования городского округа «Ухта» (далее по тексту - МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта») путем присоединения к нему муниципального учреждения «Ухтинский парк культуры и отдыха» муниципального образования городского округа «Ухта» (далее по тексту -                  МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта»).

2. Установить, что у МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта» после завершения процесса реорганизации сохраняются наименование, основные цели и виды деятельности.

3. После реорганизации МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта» в соответствии с  передаточными  актами  является  правопреемником  по правам и
2

обязательствам МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта».

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом МОГО «Ухта» закрепить недвижимое имущество на праве оперативного управления - нежилое помещение общей площадью 635,6 кв. м, находящееся по адресу: г.Ухта, переулок Октябрьский, д.10 «а», за МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

5. Определить объем субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на выполнение муниципальных услуг (работ) и субсидии на иные цели МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта» после реорганизации учреждений МОГО «Ухта».

6. Утвердить план мероприятий по реорганизации учреждений МОГО «Ухта» в форме присоединения МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» к МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

7. Внести и утвердить прилагаемые изменения в Устав МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

8. Возложить полномочия по государственной регистрации Устава               МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта» в Межрайонной ИФНС России № 3 по Республике Коми на Белозерову Л.П. - и.о. директора МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта.

9. Начальнику МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» организовать реализацию плана мероприятий по реорганизации учреждений МОГО «Ухта».

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

   С.С. Соболев
Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 23 ноября 2016 г. № 3143
План мероприятий

по реорганизации учреждений МОГО «Ухта»

в форме присоединения МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта»
к МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Подготовительный этап

	1
	Создать комиссию по реорганизации учреждений МОГО «Ухта» в форме присоединения МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» к МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

	В течении 3-х дней со дня вступления

в силу настоящего

постановления
	Начальник, заведующий

отделом по реализации

культурной политики, главный бухгалтер МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», главный бухгалтер МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», директора МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и  МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

	2
	Провести совещание и ознакомление коллективов МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и  МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта» с порядком реорганизации.

	В течении 3-х дней со дня вступления

в силу настоящего

постановления
	Начальник, заведующий

отделом по реализации

культурной политики, отдел кадров, главный бухгалтер МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», главный бухгалтер МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», директора МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и  МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

	3
	Издать приказы по учреждениям МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и  МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта» о реорганизации в форме присоединения.
	В течении 3-х дней со дня вступления

в силу настоящего

постановления
	Директора МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и  МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

2

	1
	2
	3
	4

	4
	Уведомить налоговый орган по месту нахождения МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта»

о реорганизации учреждений МОГО «Ухта» в форме присоединения МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО Ухта» к МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».
	В течении 3-х дней со дня вступления

в силу настоящего

постановления
	Директора МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и  МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

	5
	Дважды с периодичностью один раз в месяц осуществить публикацию уведомления о реорганизации в специализированном издании «Вестник государственной регистрации».
	В течении 3-х дней со даты внесения записи ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации
	Директора МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и  МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

	6
	Уведомить Фонд социального страхования, Пенсионный фонд, Территориальный фонд обязательного медицинского страхования о предстоящей реорганизации учреждений МОГО «Ухта» в форме присоединения МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО Ухта» к МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».
	В течении 3-х дней со дня вступления

в силу настоящего

постановления
	Директора МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и  МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

	7
	Уведомить в установленном порядке кредиторов, а так же постоянных контрагентов, с которыми заключены долгосрочные договоры о предстоящей реорганизации учреждений МОГО «Ухта» в форме присоединения МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО Ухта» к МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», предоставив им тридцатидневный срок для предъявления своих требований.
	В течении 3-х дней со дня вступления

в силу настоящего

постановления
	Директора МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и  МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», главный бухгалтер МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», главный бухгалтер МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

	8
	Провести инвентаризацию имущества в каждом реорганизуемых юридических лиц, инвентаризацию расчетов по налогам и сборам и прочим платежам в бюджет и во внебюджетные фонды, а так же инвентаризацию расчетов с дебиторами и кредиторами по доходам и с поставщиками и подрядчиками.
	В течении месяца со дня вступления

в силу настоящего

постановления
	Директора МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и  МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», главный бухгалтер МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».

главный бухгалтер МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

3
	1
	2
	3
	4

	Непосредственные мероприятия по передаче имущества и обязательств

	1
	Составить передаточные акты на недвижимое имущество, движимое имущество в виде реестров, с указанием инвентарных номеров, года ввода в эксплуатацию, первоначальной (балансовой) стоимости, суммы начисленной амортизации и остаточной стоимости.
	до 01.02.2017 г.
	Директора МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и  МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», главный бухгалтер МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», главный бухгалтер МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

	2
	Составить перечень земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости, с указанием правоустанавливающих документов о землепользовании.
	до 15.12.2016 г.
	Директора МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и  МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», главный бухгалтер МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», главный бухгалтер МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

	3
	Составить передаточный акт, на основании которого юридическое лицо, к которому производится присоединение, становится правопреемником по всем правам и обязательствам присоединяемого учреждения, в отношении всех кредиторов и должников.
	до 01.02.2017 г.
	Директор МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта», главный бухгалтер МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», главный бухгалтер МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

	4.
	Перечислить денежные средства с лицевого счета МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» на лицевой счет МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».
	до 01.03.2017 г.
	Главный бухгалтер МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».

	Заключительный этап

	1
	Оформить в установленном порядке заявление о внесении записей в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении

деятельности присоединяемого юридического лица  (МУ«Ухтинский парк КиО»
	до 01.03.2017 г.

	Директора МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

4
	1
	2
	3
	4

	МОГО «Ухта» обеспечить предоставление копий свидетельств, подтверждающих внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записей о прекращении деятельности МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта».)

	2
	Обеспечить в установленном порядке закрытие лицевых счетов в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта».
	до 01.03.2017 г.
	Главный бухгалтер МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».

	3
	Уведомить налоговый орган о закрытии лицевых счетов МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта».
	В течение 7 дней с момента закрытия лицевых счетов
	Директор МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта», главный бухгалтер МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».

	4
	Составить и утвердить муниципальное задание МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».
	до 01.01.2017 г.
	Начальник, заведующий

отделом по реализации

культурной политики МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».

	5
	Составить и утвердить План финансово-хозяйственной деятельности МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».
	до 01.01.2017 г.
	Экономический отдел МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».

	6
	Составить и утвердить итоговую бюджетную отчетность МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта».
	2017 г.
	Директор МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта», главный бухгалтер МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».

	7
	Составить итоговую налоговую отчетность МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта».
	2017 г.
	Директор МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» , главный бухгалтер МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».

	8
	Издать приказ о сотрудниках присоединяемых учреждений с указанием даты, с которой они являются сотрудниками МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».
	В течение 3-х дней со дня вступления в силу настоящего постановления
	Директор МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

5
	1
	2
	3
	4

	9
	Передать личные карточки формы Т-2, трудовые книжки и лицевые карточки работников по учету заработной платы.
	декабрь 2016,

январь 2017 г.

	Директора МУ «Ухтинский парк КиО» МОГО «Ухта» и МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта, отдел кадров

МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», отдел кадров МАУ «Городской ДК» МОГО «Ухта».

___________________________
Утверждены

постановлением

администрации МОГО «Ухта»

от 23 ноября 2016 г. № 3143
Изменения в Устав

муниципального автономного учреждения

«Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта»

Республика Коми, г.Ухта

2016 год

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

муниципального автономного учреждения

«Городской дворец культуры»

муниципального образования городского округа «Ухта»

1. Пункт 1.8 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Местонахождение Учреждения (юридический и почтовый адрес):

169300, Республика Коми, город Ухта, проспект Ленина, д.26

Адреса мест осуществления деятельности:

169300, Республика Коми, город Ухта, проспект Ленина, д.26

169311, Республика Коми, город Ухта, переулок Октябрьский, дом 10 «а».».

________________________